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och hur de beskriver värdet med detta. Tidigare forskning har berört teaterpedagogers olika 

roller, relationer mellan pedagog och elev, och amatörteater. Studien har genomförts med 

hjälp av tre semi-strukturerade intervjuer med teaterpedagoger. Resultatet har sedan 

analyserats utifrån det sociokulturella perspektivet med en tyngdpunkt i den proximala 
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olika synsätt och förhållningssätt till deltagarna. Det finns stora likheter mellan deras olika 
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INLEDNING   

Jag sökte till den här teaterpedagogutbildningen för att jag helt enkelt ville testa något nytt. 

Eller ja, nästan nytt i alla fall. Efter att tidigare ha arbetat med ungdomar som oftast svarar ”Jag 

vet inte!” på frågan om vad de vill hitta på kände jag att hellre ville arbeta med ungdomar som 

säger ”Ja det gör vi!”. Är det någonting jag har märkt när jag har jobbat med teatergrupper 

under utbildningen så är det att teatermänniskor är väldigt bra och villiga på att bejaka varandra 

och testa allting som erbjuds.  

 

Med en fritidsledarutbildning i grunden och många långa timmar med att ha arbetat med barn 

och ungdomar har jag insett att jag har ett stort intresse för människor och hur vi relaterar till 

varandra. Men jag har även haft ett lika stort intresse för teater, och vad man tillsammans kan 

uppnå. Att genom samarbete lyckas att göra en föreställning som alla är nöjda med och som är 

underhållande för publiken att se på är rätt fascinerande.  

 

En viktig aspekt när man arbetar med människor anser jag är relationer som uppstår mellan två 

individer. Att jag som vuxen kan sitta över ett parti Skip-bo och en kopp kaffe tillsammans med 

en ungdom på en fritidsgård efter skolan, under tiden man har ett erfarenhetsutbytande samtal 

om den första kärleken eller hur jobbigt det var med matteläxan i skolan; eller hur en tränare 

eller lärare blir den trygga vuxna som man vänder sig till är exempel som de flesta kan relatera 

till vad gäller att bygga relationer. Men hur ser relationen ut just mellan teaterpedagoger och 

ungdomar?  

 

En stor del av forskningen berör teaterpedagogens roll i ett skolperspektiv och i många fall är 

det också utbildade teaterlärare som forskningen berör. Därför är jag intresserad att ta reda på 

hur teaterpedagoger arbetar med just relationsbyggande i amatörteaterföreningar då jag anser 

att denna typ av föreningar har stor betydelse för ungdomar som vill hålla på med teater.    

 

 

  



 2 

TIDIGARE FORSKNING 

I detta kapitel kommer jag att göra nedslag i den forskning som finns på det teaterpedagogiska 

området inom teaterpedagogers roller och relationer. Kapitlet börjar med att beskriva olika 

teorier om teaterpedagogers-/lärares olika roller och relationer. Till sist beskrivs amatörteater.  

 

Teaterpedagogens olika roller  

Törnquist (2006) beskriver i sin avhandling teaterlärares olika rollfunktioner under ett 

musikteaterarbete. Rollerna som hon beskriver har hon valt att benämna som Deltagaren, 

Handledaren, Ledaren och Konstnären. Under rollen Deltagaren förklarar Törnquist att läraren 

och eleven får en möjlighet att skapa en relation som bygger på samspel och sammanhang. Hon 

förklarar vidare att de bygger en relation som bygger på ett gemensamt intresse och 

engagemang för den färdiga processen. Hon anser att när läraren ser sig själv som en deltagare 

berörs både det gemensamma ansvaret och ansvarsfördelningen, men även den personliga 

relationen till eleverna och tillhörigheten, upplevelsen, gemenskapen, samarbetet, intresset och 

samspelet (Törnquist, 2006). 

 

Törnquist (2006) beskriver vidare om rollen Handledaren och menar att den karaktäriseras av 

diskuterande, organiserade, rådgivande, igångsättande, styrande och instruerande, men även att 

kommunikationen som sker mellan läraren och eleven har både en konstnärlig och social 

kommunikation. Hon förklarar vidare att Handledarens roll ändrar form under processens gång 

där den i början har en karaktär av dialog och organisering, för att sedan gå över till en 

rådgivande karaktär, och senare till en vägledande karaktär.  

 

Den tredje rollen som Törnquist (2006) beskriver är Ledaren. Hon beskriver Ledaren som en 

ledare med konstnärligt ledarskap där hen har en möjlighet att både vara en förebild men också 

har en vilja att driva verksamheten framåt. Hon menar vidare att ledaren oftast är en entusiastisk 

person som blir den som är ledare i ett arbetslag, oftast musikläraren eller dramaläraren på en 

skola. Ofta blir den här ledaren en regissör eller producent i en produktion. Här menar Törnquist 

att det är viktigt att ledaren är den som upprätthåller ordning med en viss auktoritet och som 

har ett fokus på själva produkten. Hon förklarar vidare att det kan bli problematiskt när ledaren 

är en ensam ledare i en sådan här kontext när läraren måste skapa nya rollfunktioner i gruppen. 

Vidare beskriver hon att det uppstår informella ledare bland ungdomarna och som leder just sin 

grupps arbete framåt. Till sist hävdar Törnquist att ledaren skapar möjligheter för gruppen 
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genom att bygga nätverk och samarbeten samt att skaffa resurser. Den sista rol l som Törnquist 

(2006) beskriver är Konstnären. Denna roll ser hon som att läraren är en medskapare till den 

slutgiltiga produkten. Här arbetar läraren tätt tillsammans med eleverna och ledaren delar gärna 

med sig av sina konstnärliga erfarenheter och här ses alla som skapande individer. Här är det 

inte säkert att det blir en produkt som måste visas för publik, utan fokuset ligger på att utforska 

skapandet och den inneboende kreativiteten (Törnquist, 2006).  

 

I sin magisteruppsats lyfter även Landell (2018) ledarens olika roller i arbete med en 

produktion. Hon använder sig av begreppet Medskapare och menar att ledaren är en 

medskapare på både ett kunskapsmässigt plan och på ett konstnärligt plan med fokus på 

slutprodukten. Hon fortsätter vidare att det finns olika synsätt på detta. I det första så kan ledaren 

vara både en medskapare och en ledare, där rollerna är åtskilda från varandra. Här visar hon ett 

exempel på när texter till en föreställning behövs sättas ihop till ett manus, där ledaren tar på 

sig rollen att sätta ihop den. Landell (2018) beskriver också att ledaren kan ha en arbetsledarroll 

där medskaparen och ledaren är sammanvävda. Hon beskriver att detta oftast sker när ledaren 

har rollen som regissör men hävdar att den är mer komplex än så. Hon förklarar att ledaren bör 

ha konstnärliga idéer men också kunna leda elevernas arbete och utföra gestaltande och tekniskt 

arbete i teaterns olika områden.  

 

I sin forskning har även Petersen Jensen och Lazarus (2014) forskare och teaterlärare i USA, 

intervjuat lärare om hur de ser på sin lärarroll inom teater. När de själva fick beskriva, beskrev 

de sig som mentorer och cheerleaders och menar att de delar och upptäcker tillsammans. Några 

beskrev även att de nästan är som fåraherdar som guidar och ger support. Några andra beskrev 

även att de arbetar med kollektivt byggande i gruppen och har stora diskussioner med gruppen 

om vilket håll de ska gå (Petersen Jensen & Lazarus, 2014). 

 

Chaib (1996) beskriver i sin avhandling teaterledarens roll i relation till gruppen. Efter att ha 

undersökt tre olika ungdomsgrupper i tre olika amatörteaterföreningar har hon definierat de 

olika ledarnas pedagogiska stilar. Hon beskriver att ledarna väljer sin pedagogiska strategi 

beroende på gruppernas olika egenskaper och ledarnas egna ambitioner. I den ena gruppen har 

ledaren, som Chaib (1996) kallar för Pedagogen, både ett stödjande och ett krävande arbetssätt.  

Hen har inga problem att ge beröm, men har samtidigt inga problem att säga sina synpunkter i 

arbetet. Hen ställer krav men har samtidigt stora förväntningar. Hen har stor erfarenhet och har 

som ambition att fostra ungdomarna på både ett konstnärligt och ett socialt plan.  
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I den andra gruppen är ledaren, kallad Regissören, tydligt resultatorienterad och har stora 

förväntningar på gruppens konstnärliga resultat. Regissören drivs av ungdomarnas framsteg. 

Regissören har stor erfarenhet och kunskaper om teater och hen delar med sig av detta till 

ungdomarna, men blir också besviken om de inte tar chansen att lära sig. Hen är 

respektingivande, bestämd och auktoritär men har samtidigt en relation till ungdomarna som är 

förtroendefull och öppen.  Den tredje ledaren, Dramaturgen, har ett stort tålamod och ser 

ungdomarnas spontana glädje och entusiasm över att få spela teater. Hen hävdar att det är 

processen som är det viktigaste och inte slutresultatet. Hen accepterar också ungdomarnas brist 

på koncentration, och har som taktik att vara öppen och tolerant i början, för att därefter öka på 

kraven. Chaib (1996) beskriver vidare att dramaturgen och pedagogen anpassar sitt ledarskap 

till ungdomarnas förutsättningar genom att ha ett tålmodigt och försiktigt förhållningssätt. Hon 

beskriver vidare att de lägger vikt vid processen och att mycket tid lägga på övningar och 

improvisationer, men hävdar att de även lägger fokus på gruppens välmående. Detta står i 

kontrast till regissören som inte ignorerar deras välmående, men som ser det som en 

förutsättning att de lämnar det utanför teaterrummet. Till skillnad från de andra två vill 

regissören ha en produkt med hög konstnärlig kvalitet (Chaib, 1996).  

 

Relationer inom teaterpedagogisk verksamhet   

Remfeldt (2001) har i sin kandidatuppsats intervjuat tio teaterlärare och vad de anser är viktigt 

med deras yrke. Medan vissa lärare framhåller det sceniska som viktigast  finns det även vissa 

lärare som framhåller att elevernas utveckling är viktigt. Remfeldt (2011) beskriver även att de 

flesta lärarna har en nära och stark kontakt med eleverna och menar att de ständigt har 

förtroendegivna samtal sinsemellan. Vidare beskriver han att vissa av dem vill vara tydliga 

lärare med en roll som fostrande vuxen, medan andra inte alls vill bli förknippade med att vara 

lärare då det sorterar in dem i fack.  

 

Även lärarna Kindahl och Karlsson-Pyk (2020) beskriver hur det är att vara lärare i estetiska 

ämnen och hävdar att det är genom ledarskapet som de kan vara inspiratörer till barn och unga, 

och genom detta göra dem till trygga vuxna. De beskriver även att det är viktigt att vara lyhörd 

för det man ser i gruppen och att göra varje elev sedd. Detta innebär bland annat att visa att man 

som vuxen ser hur de mår, vilket gör att de har lättare att släppa det jobbiga och kan fokusera 

på annat. Vidare beskriver de att när det skaver i relationen mellan elever och lärare handlar det 

om att de inte har lärt känna varandra tillräckligt väl (Kindahl & Karlsson-Pyk, 2020).  
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Remfeldt (2011) påpekar att man som pedagog har en inre pedagogisk kompass som ständigt 

behövs kalibreras. Detta hävdar han innebär att man som pedagog hela tiden bör fundera varför 

man gör som man gör och varför det ibland inte fungerar. Att kalibrera sin kompass innebär att 

man har lättare att hålla rätt kurs mot sina mål som pedagog (Remfeldt, 2011).  

Amatörteater  

Järleby (2012) förklarar kort att teater kan delas in i två delar, den professionella teatern och 

amatörteatern. Dock anser han att indelningen inte har med själva teaterns innehåll att göra utan 

att det som diskuteras är målsättningen med verksamheten och de yttre ramarna. Han beskriver 

vidare att under de senaste decennierna har amatörteatern utvecklats och att det idag finns ett 

brett spektrum över amatörteaterns verksamhet. Vidare beskriver Järleby att amatörteatrar kan 

arbeta med så skilt olika arbetssätt såsom att arbeta med färdigskriven text eller att arbeta sig 

fram med teman som man sedan gör föreställningar av. Vidare hävdar han att oavsett arbetssätt 

använder sig amatörteatern av dramaövningar för att stärka teatertekniken men också för att 

stärka sig själva (Järleby, 2012). 

 

Chaib (1996) beskriver att amatörteater har fått sitt namn efter att de som utför teatern är 

amatörer, det vill säga att de är icke-yrkesverksamma skådespelare. Detta namn används oavsett 

ålder på deltagarna. Vidare beskriver Chaib (1996) att det finns skillnader i arbetssätten mellan 

professionella teatrar och amatörteatrar. Hon beskriver att det, trots att det så klart finns 

skillnader mellan de olika professionella teatrarna, oftast finns en regissör med ett färdigt manus 

som behöver rollbesättas, och att det är först då som repetitionsarbetet börjar, till skillnad från 

amatörteatrar där alla deltagare är med från början i processen och där alla har möjlighet att 

analysera pjäsen och komma fram till gemensamma riktlinjer hur pjäsen ska framföras. 

Amatörteatrarna är inte heller knutna till att behöva spela ett visst antal föreställningar eller en 

viss sorts publik, vilket är ett krav hos professionella teatrar. Chaib visar också på att 

målsättningen för amatörteater är i första hand att utveckla deltagarna och inte att underhålla 

en publik, vilket innebär att det inte alltid behöver mynna ut i en föreställning.  Vidare beskriver 

hon att målet med undervisningen är att utveckla individen och dennes kunskaper men även 

kunskap och utveckling av amatörkultur i samhället (Chaib, 1996). 

 

Hughes och Wilson (2004), verksamma vid universitetet i Manchester, beskriver begreppet 

youth theatre som liknar svensk amatörteater. De hävdar att youth theatre är frivillig och sker 
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utanför skoltid. De visar på att youth theatre är ett brett begrepp och innefattar olika sorters 

teater, såsom devising och manusskrivande.  

 

Sigurðardóttir (2017) beskriver att på Island bygger amatörteater på ideellt arbete. Med 

undantag för en regissör och i vissa fall andra professionella bygger amatörteatern på helt 

ideella krafter. Hon beskriver vidare att många av deltagarna även har varit med i flera årtionden 

trots att det kräver mycket tid och engagemang från dem (Sigurðardóttir, 2017). 
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PROBLEMOMRÅDE 

Det finns alltså olika synsätt om hur teaterpedagoger och teaterlärare ser på sitt ledarskap, som 

exempelvis regissören i Chaibs (1996) avhandling som drivs av de konstnärliga resultaten, 

medan dramaturgen drivs av processen och fokuset på att ungdomarna ska ha en trevlig tid 

tillsammans. (Chaib, 1996). Ibland verkar ledaren mer som en deltagare och utvecklar sina idéer 

och kunskaper tillsammans med gruppen och ibland verkar ledaren som en organisatör som 

håller i trådarna. (Landell, 2018; Törnquist, 2006). Ibland ser ledarna sig som mentorer som 

hjälper gruppen att ta kollektiva beslut och vissa lärare har det konstnärliga i fokus (Petersen 

Jensen & Lazarus, 2014; Remfeldt 2011.) Chaib (1996) beskriver att ledarna väljer och anpassar 

sitt ledarskap utefter gruppens behov i en amatörteaterkontext. De enda som nämner någonting 

om en personlig relation är Kindahl och Karlsson-Pyk (2020), men detta är utifrån en 

skolkontext.  

 

I denna uppsats är jag intresserad av att utforska hur ledare i amatörteater tänker kring sitt 

ledarskap. Under mina sökningar inför denna studie har det knappt funnits någon forskning om 

amatörteater. Den forskning som finns är oftast föråldrad och trots att vi har en stor 

amatörteatertradition i Sverige så är jag av uppfattningen att man inte riktigt har utforskat hur 

relationen ser ut mellan en ledare och en deltagare i just en amatörteaterförening; utan oftast 

har forskningen skett i skolmiljöer (Kindahl & Karlsson-Pyk, 2020; Landell, 2018; Petersen 

Jensen & Lazarus, 2014; Remfeldt, 2011). Det finns inte heller mycket forskning som sätter 

fingret på vad amatörteater egentligen är och vilka effekter det har på ungdomar som har varit 

med. Eftersom teaterpedagoger i amatörteatrar inte på samma sätt som teaterlärare i 

gymnasieskolan är knutna till policyer och läroplaner och inte alltid behöver vara utbildade, 

anser jag att det finns en vinst i att undersöka hur dessa arbetar. Även om de som arbetar på 

kulturskolor har en större frihet än gymnasielärare har de ändå lokala styrdokument som de 

behöver arbeta efter.   

 

Eftersom det finns förhållandevis lite forskning om amatörteater i Sverige anser jag det viktigt 

att försöka bidra med mer forskning om just det området.  

Den avhandling som Chaib (1996) publicerat benämner ledarens egenskaper, men detta i 

relation till gruppen och inte till individerna. Därför anser jag att det finns ett intresse för att 

forska just om ledarrollen i amatörteater och vilka effekter det ger på individerna.  
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Syfte och frågeställningar  

Syftet med denna uppsats är att belysa hur teaterpedagoger som arbetar med ungdomar i 

amatörteaterföreningar resonerar kring relationsbyggande i sin undervisning.   

 

Följande frågeställningar har formulerats:  

• Hur beskriver teaterpedagoger sitt arbete med att bygga relationer med gruppen?  

• Vilket värde ser teaterpedagoger med att arbeta relationsbyggande i sina grupper?  
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TEORETISKA UTGÅNGSPUNKTER 

I detta kapitel kommer de teoretiska utgångspunkterna att beskrivas. Uppsatsen kommer att ha 

sin utgångpunkt i den sociokulturella teorin, och närmare bestämt i den proximala 

utvecklingszonen, och mediering och medierande redskap utvecklad av den ryske pedagogen, 

filosofen och psykologen Lev Vygotsky och vidareutvecklad av den svenska psykologen Roger 

Säljö. Jag kommer i första hand att utgå ifrån Säljös teori. I kapitlets första del kommer den 

sociokulturella teorin att beskrivas i mer allmänna ordalag för at t i resterande del av kapitlet 

handla om den proximala utvecklingszonen och begreppet mediering.  

Sociokulturell teori 

Säljö (2014) hävdar att utgångspunkten för ett sociokulturellt perspektiv på lärande, men även 

mänskligt lärande och handlande, är att man riktar in sig på hur grupper och individer tar till 

sig och utnyttjar de kognitiva och fysiska resurserna.  

 

Säljö (2014) hävdar också att Vygotsky beskrev att redskap och verktyg har stor betydelse. Med 

detta menas de resurser som vi använder för att förstå vår omvärld, som kan vara så väl språkliga 

som intellektuella. Han förklarar vidare att med ett sociokulturellt perspektiv ligger problemet 

i hur vi tar till oss kunskap för att utnyttja vårt tänkande och görande och för att kunna göra 

praktiska projekt. Detta hävdar Säljö inte är biologiskt, det vill säga något vi föds med utan 

något vi lär oss. Han förklarar att detta som han kallar handlingsmönster är något som byggs 

upp historiskt i vårt samhälle och som vi får till oss i interaktion med andra människor. Vidare 

trycker han extra på att vid ett sociokulturellt perspektiv är man intresserad av hur individer 

men även grupper tillägnar sig de kognitiva och fysiska resurserna, och relationen mellan 

individen och kollektivet. (Säljö, 2014). Säljö (2017) förklarar att Vygotsky menade att de så 

kallade högre mentala funktionerna utvecklas genom social interaktion. Detta som kallas för 

appropriering, innebär att vi tar till oss exempelvis sätt att tänka eller hur vi beter oss i samspel 

med andra människor (Säljö, 2017). 

Den proximala utvecklingszonen  

Säljö (2017) beskriver att Vygotsky såg läraren och skolan som viktiga inslag i barns liv. Säljö 

förklarar närmare och menar att det är i samspel med andra, mer kunniga personer som individer 

har en chans att utvecklas (Säljö, 2017). 
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Även Hwang och Nilsson (2019) förklarar Vygotskys teori och menar att vuxna ska se till att 

barn får möta utmaningar som de kan klara av med hjälp av stöd från en erfaren person. De 

beskriver vidare att Vygotsky hävdar att kraven dock inte får bli för stora, utan den vuxne ska 

stödja och främja barnets inlärning. Författarna beskriver att den vuxne, som i princip får en 

roll som handledare, ska stötta och visa vägen för barnen, men inte att ge svaren (Hwang & 

Nilsson, 2019). Säljö (2017) beskriver också att barn utvecklar sina färdigheter och kunskaper 

under barndomen genom samspel med vuxna.  

 

Den proximala utvecklingszonen, ibland även benämnt som den närmaste utvecklingszonen, 

beskriver Vygotsky som att människor är i ständig utveckling. (Säljö, 2017). Utvecklingszon 

enligt Vygotsky innebär att människor kan lösa problem utifrån sin egen förmåga utan hjälp av 

andra, men för att kunna utveckla sina avancerade förmågor och kunskaper behöver de hjälp av 

en vuxen. Det är då glappet mellan vad eleven klarar av själv och vad läraren, som räknas som 

en mer kunnig person, kan lära ut som kallas för utvecklingszon. (Säljö, 2017). Vidare förklarar 

Säljö att när vi har nått den nivå vi själva kan uppnå, kan vi uppnå mer avancerade saker om vi 

får hjälp och handledning. Själva stöttningen kallas för scaffolding. (Säljö, 2017). 

 

En modell modifierad från Hwang och Nilsson (2019) som förklarar Vygotskys teori om den Proximala 

utvecklingszonen. Den proximala utvecklingszonen är figuren i mitten.  

Mediering och medierande redskap 

Säljö (2017) beskriver Vygotskys tankar om mediering och medierande redskap och beskriver 

att dessa är kulturellt utvecklade resurser som används för att handla och tänka med. 

Redskapen kan vara dels mentala och språkliga, såsom symboler, begrepp och formler; eller 

fysiska såsom linjal och hammare. (Säljö, 2017). Enligt Säljö (2017) hävdade Vygotsky att 

språket är det viktigaste medierande redskapet, och genom att kommunicera med andra 

formulerar vi erfarenheter och delar med oss dessa till andra.   

Vad jag kan
Vad jag kan 

lära mig med 
lite hjälp

Vad som 
ligger bortom 
min förmåga 

just nu 
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METOD 

I detta kapitel redogörs inledningsvis för de metodologiska vägval som gjorts. Sedan följer en 

beskrivning av de urval som gjorts och studiens genomförande. Efter det följer en beskrivning 

av forskningsetiska ställningstaganden.  

Kvalitativa intervjuer  

Eftersom den här studien har till syfte att undersöka hur teaterpedagoger resonerar har det varit 

relevant att använda sig av intervjuer. En observation hade förvisso gett möjlighet att se hur 

teaterpedagoger använder sina verktyg i praktiken, men intervjuer ger en bredare bild av detta 

än en observation.  

 

Patel och Davidson (2019) beskriver att kvalitativa intervjuer oftast har en låg grad av 

strukturering, det vill säga att frågorna är utformade på ett sådant vis att respondenterna har 

möjlighet att svara med sina egna ord. Detta benämner Alvehus (2019) som semistrukturerade 

intervjuer, där intervjuaren har ett fåtal öppna frågor eller bredare teman. Han beskriver vidare 

att detta ger större möjlighet för intervjuaren att kunna påverka intervjuns innehåll, men innebär 

också ett större ansvar vad gäller lyssnandet och följdfrågor. Eriksson-Zetterquist och Ahrne 

(2015) menar att trots att intervjuer bygger på mycket förberedelse så är det ett av de mest 

effektiva och smidiga metoderna för att samla in information. De menar dock att intervjun också 

har sina brister och att den alltid speglar det som händer där och då, och kan därför inte säga 

mycket om det som händer utanför den situationen.  

Urval  

Alvehus (2019) beskriver strategiska urval som att man bör fundera över vilka man bör 

intervjua för att uppnå det resultat man vill ha. Eftersom den här studien undersöker hur 

teaterpedagoger resonerar har det varit relevant att vända sig just till teaterpedagoger. Jag sökte 

efter teaterpedagoger på Google. Sökningen innebar att de teaterföreningar som hade en 

hemsida och mailadresser till teaterpedagoger eller dramapedagoger i sin verksamhet 

prioriterades. Även teaterföreningar med mailadresser till verksamhetsledare fick ett mail. Då 

många verksamheter valde att inte återkomma med ett svar tillfrågades även en 

verksamhetsledare personligen om hen hade några bra förslag på personer. Dessa kontaktades 

sedan via mail eller Facebook Messenger.  
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Vid första mailkontakt har alla fått ett informationsbrev om uppsatsens syfte och vad en intervju 

innebär (se Bilaga 1 Bilaga 1: Informationsbrev). De tillfrågade har därefter återkommit om 

eventuellt intresse. När de svarat ja har ett intervjutillfälle bokats in, antingen via ett Zoom-

möte eller via ett fysiskt möte.  

 

De intervjurespondenter som intervjuats i denna studie är en dramapedagog i en teaterförening, 

en dramapedagog i en amatörteaterförening och en teaterpedagog tidigare aktiv i en 

amatörteaterförening. Två av respondenterna som ovan nämnts har varit dramapedagoger. I det 

här fallet har detta haft att göra med vilka som har varit tillgängliga för intervju. Dock finns det 

inget som jag anser visas i resultatet som visar att de svarat på något annat sätt. På sätt och vis 

skulle detta kunna ses som ett bekvämlighetsval då dessa varit tillgängliga. Något som också 

påverkat vilka intervjurespondenter som har valts ut har berott på att många av de som svarat 

har varit upptagna vid just denna tidsperiod, då många slutproduktioner legat under just denna 

tid. Om uppsatsen hade skrivits en annan termin eller ett par veckor tidigare eller senare hade 

det nog varit fler som tackat ja.   

Genomförande  

I denna uppsats har fri teaterförening och amatörteaterförening slagits ihop till begreppet 

amatörteater, detta för att de till stora delar arbetar med samma saker.   

En intervju har genomförts över videokonferensverktyget Zoom. Resterande två intervjuer har 

genomförts fysiskt. Intervjuerna tog cirka 30-70 minuter att genomföra.  

 

Under intervjuerna har intervjuguiden följts (se Bilaga 2 Bilaga 2: Intervjuguide). Frågorna har 

ställts i tur och ordning. Dock har stor beaktning av intervjurespondenternas svar tagits och 

följdfrågor har ställts för att förtydliga eller för att de haft ett rent intresse av att utveckla svaren. 

I vissa fall har respondenterna redan besvarat frågor längre fram i guiden, men då har frågorna 

ändå ställts för att ge dem en chans till att få besvara frågan på ett annat sätt. Respondenterna 

har även getts möjlighet att efter intervjun få förtydliga något, detta genom att få höra av sig.  

Analys 

Alla intervjuer har transkriberats. Jag har valt att inte transkribera intervjuerna ordagrant med 

tillhörande pauser och tveksamheter, eller när intervjupersonerna letar efter rätt ord, förutom 

när det har känts relevant för svaret i sig. Istället har jag sorterat bort det onödiga och på det 

sättet fått en mer lättläst text. Det finns självklart alltid nackdelar med att sortera bort det som 
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kan uppfattas som onödigt, men jag har försökt att hellre behålla så mycket som möjligt om jag 

varit osäker än att kapa för mycket. Efter detta har intervjuerna lästs i tur och ordning i sin 

helhet och det som känts intressant och relevant i svaren har markerats. Även de saker som 

känns igen från tidigare intervjuer har markerats med kommentarer i marginalen och 

hänvisningar till varandra. Därefter har svaren delats in efter forskningsfrågorna och bearbetats.    

Forskningsetiska ställningstaganden  

Patel och Davidson (2019) nämner skillnaden mellan anonymitet och konfidentialitet och 

menar att konfidentialitet till skillnad från anonymitet, där respondenterna inte går att identifiera 

på något sätt, innebär konfidentialitet att vi vet vem det är men att det bara är intervjuaren som 

har dessa uppgifter. Vetenskapsrådet (2017) benämner konfidentialitet som en mer allmän 

förpliktelse än anonymitet och hävdar att man som forskare inte får sprida uppgifter man fått i 

förtroende till någon obehörig. Patel och Davidson (2019) nämner även att all information om 

konfidentialitet och hur intervjun ska genomföras måste ges till respondenterna innan 

intervjutillfället. Intervjurespondenterna har redan vid första kontakt genom ett 

informationsbrev blivit informerade om att deras medverkan är konfidentiell. Detta har dock 

valts att benämnas som anonymitet i kommunikation med respondenterna då chansen att de vet 

vad detta innebär är större.  

 

Alla intervjurespondenter har getts nya namn i uppsatsen. Dessa är helt slumpartade och har 

ingen koppling till deras riktiga namn. Namnen har även försökts att göra så könsneutrala som 

möjligt, vilket gör respondenterna ännu mer svårdefinierade. Intervjupersonerna benämns även 

med pronomenet hen, då det är könsneutralt och tar bort fokus från deras respektive kön då jag 

anser att könet inte har en relevans för uppsatsens syfte. Allt intervjumaterial har förvarats på 

en säker plats och oåtkomligt för obehöriga. Allt material har förstörts efter uppsatsens 

godkännande.  

 

Intervjurespondenterna har innan intervjun fått en samtyckesblankett (se Bilaga 3 

Samtyckesblankett) mailad till sig, som har informerat dem om att deltagandet är frivilligt, att 

de kommer att vara anonyma och att materialet kommer att förstöras efter uppsatsens 

godkännande. Respondenterna har sedan mailat tillbaka till mig där de godkänt blanketten, 

därefter har intervjun kunnat genomföras.  
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RESULTATREDOVISNING OCH ANALYS 

I denna del kommer resultatet av intervjuerna att presenteras. Resultatet kommer att presenteras 

utifrån uppsatsens forskningsfrågor, där varje persons svar kommer att presenteras i tur och 

ordning. Som start kommer intervjurespondenterna att presenteras och hur de ser på relationen 

till ungdomarna.  

I kapitlets andra del kommer resultatet att analyseras med hjälp av den sociokulturella teorin 

med begreppet mediering och den proximala utvecklingszonen.  

Resultat 

Presentation av intervjurespondenterna  

Under detta stycke följer en kortare beskrivning av intervjurespondenterna. 

 

Teaterpedagogen, hädanefter benämnd som Kim, har många års erfarenhet av ungdomsgrupper 

och i olika kontexter. Hen har arbetat både i olika amatörteaterföreningar både som 

teaterpedagog och verksamhetsledare, men även som teaterlärare på gymnasiet. Hen är utbildad 

teaterpedagog vid en folkhögskola och har flera påbyggnadsutbildningar inom teaterns 

uttrycksområden. Hen arbetar för närvarande med teater med vuxna som har någon form av 

funktionsvariation. Kims specialområden är ljusdesign, scenografi och regi.  

 

Dramapedagogen i amatörteatern, hädanefter benämnd som Robyn arbetar för närvarande med 

en ungdomsgrupp. Hen är utbildad dramapedagog vid en folkhögskola. Hen har erfarenhet av 

att vara både ensam ledare och som ledarassistent inom både improvisationsteater och 

amatörteaterföreningar men även inom kulturskola. Robyn arbetar mest improvisation och 

anser inte att sitt arbete alltid behöver leda till en färdig produktion.  

 

Dramapedagogen i teaterföreningen, hädanefter benämnd Alexis är utbildad dramapedagog vid 

en folkhögskola. Hen har även gått kurser i skrivande. Teaterföreningen har fyra stycken kurser 

på olika nivåer och många av ungdomarna går alla kurser. Alexis är själv uppvuxen i föreningen 

och i en teaterfamilj och har gått alla fyra kurser som erbjuds. Alexis ser rörelse och hur kroppen 

kan arbeta som det mest intressanta i sin undervisning.   
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Ledarnas relation till deltagarna  

Kim 

Eftersom Kim historiskt har arbetat med ungdomar men inte gör detta för tillfället kommer 

Kims svar att utgå ifrån hur relationen har sett ut innan. Kim beskriver att hen fått höra av sina 

gamla deltagare att hen framstår som hård men rättvis, och en som behandlar alla lika.  

Eftersom hen har arbetat under flera år inom både amatörteater och inom gymnasieskolan har 

hen skapat sig långa relationer med deltagare. Kim lyfter ett exempel om en gammal deltagare 

hen haft en fika med:   

Otroligt spännande att få höra liksom vad hen har gjort fram till nu och så. Och jag har fortfarande 

kontakt med flera. Och som följer liksom och som hör av sig fortfarande. Jag har ju såna som jobbar 

med teater som kan höra av sig och fråga om tips och råd eller bolla idéer.  

Kim tror att den långa relationen mestadels har med sitt arbete inom amatörteatern att göra. Hen 

berättar att till skillnad från gymnasieskolan gör man arbetet tillsammans utan att ha några 

betygsgrundande mål. Kim berättar vidare att genom att träffa sina gamla deltagare efter många 

år har hen nu fått en förståelse för hur mycket hen har påverkat deras liv. Kim nämner dock att 

hen håller en viss distans till deltagarna och att det är viktigt att skilja på det privata och att vara 

ledare.  

Robyn 

Robyn berättar att hen har funnit en plats i deltagarnas vardag, där de känner en trygghet att 

komma dit och umgås med varandra. Robyn anser även att hen har en auktoritär roll där det 

ibland behövs sägas till på skarpen. Robyn förklarar dock att hen inte prioriterat att vara den 

som blir respekterad i första hand, utan att fokuset istället ligger på att deltagarna ska respektera 

varandra. Hen hävdar att deltagarna kan ifrågasätta hen hur mycket de vill, men att så fort de 

inte respekterar varandra säger hen till på skarpen.  

 

Hen har även en ledarassistent i gruppen och hen märker att hens roll förändras beroende på 

om ledarassistenten är där eller inte. Detta anser hen beror på att ledarassistenten har varit i 

gruppen längre än Robyn och att ledarassisteten således redan har en relation till deltagarna. 

Däremot är deras roller inte satta i sten, vilket Robyn ser som ett dilemma. På pappret är Robyn 

huvudledaren för gruppen, vilket har gjort att ledarassistenten är den som mer är i bakgrunden, 

men ändå den som säger till när det tjafsas i gruppen då Robyn anser att ledarassistenten har en 

närmare relation till deltagarna, dels för att hen vuxit upp i gruppen och dels därför att hen är 

lika gammal som resten av deltagarna.   



 16 

Robyn berättar vidare att hen anser att det är viktigt att man som ledare och deltagare försöker 

att hitta något gemensamt som man kan relatera till, det kan vara saker som filmer, memes eller 

någon annan sorts populärkultur; men Robyn medger själv att hen inte gjort någon större 

ansträngning till att försöka ta reda på mer om deltagarnas populärkultur. Robyn berättar också 

att hen inte försöker ta så stor plats i gruppen, utan ser detta som ungdomarnas plats där de ska 

synas, inte hen.  

 

Alexis  

Alexis definierar sin egen ledarstil som engagerad och har själv funderat över vilken sorts ledare 

hen själv skulle vilja ha, och har kommit fram till att en ledare som är engagerad är det som hen 

vill ha. Alexis berättar att man ibland måste gå in i rollen som den som får igång gruppen, om 

deltagarna exempelvis inte är jättepeppad, menar Alexis att man då måste vara den som är 

jättepeppad.  

Alexis har en yngre grupp, där deltagarna är i åldern 10-13 år, där några egentligen inte kan 

klassas som tonåringar men väljer trots det att dela med sig av sig tankar om den gruppen. I den 

gruppen anser Alexis att hen agerar som en medskapare och som är med och skapar det kreativa 

uttrycket, men även som en inspiratör. I den lite äldre gruppen, där de är cirka 13-15 år berättar 

Alexis att hen har samma roll som i den yngre gruppen, någon som får igång det hela, men som 

också har en annan dimension, nämligen att vara den som ungdomarna kommer till och som 

börjar prata om saker som händer i deras liv. Alexis menar att det här blir speciellt tydligt när 

man har haft deltagarna under en längre tid.  

 

Alexis förklarar att man hela tiden måste göra en övervägning mellan individens och gruppens 

bästa. Alexis berättar också att det hela tiden är viktigt att komma tillbaka till att det som 

deltagarna gör är viktigt och att de blir duktiga på det som de gör och att hela tiden påminna 

dem om detta. Alexis tror att detta är viktigt att göra för alla personer oavsett ålder.  

 

Alexis beskriver att vara lyhörd är en av sina viktigaste egenskaper som teaterpedagog. Hen 

beskriver det som ett öga man kan träna upp, och som gör att man ser vad gruppens behov är, 

men även enskilda individer. Hen berättar vidare att genom att träna upp sin lyhördhet blir man 

medveten om vilka övningar som krävs för gruppens behov.  
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Hur beskriver teaterpedagoger sitt arbete med att bygga relationer med 

gruppen?  

Kim 

Kim beskriver sin flexibilitet som en av sina starkaste styrkor som teaterpedagog. Detta menar 

Kim innebär att hen snabbt kan tänka om utifall situationer uppstår. Kim beskriver även att hen 

har lätt att se helheten framför sig och ser lätt hur teaterns olika delar hänger ihop redan i början 

på processen. Men Kim väljer även att nämna sitt sätt att se allas olikheter i en grupp och vad 

de olika individerna behöver för att utvecklas. På detta sätt ger Kim alla deltagare olika ansvar 

och uppgifter, som exempelvis publikvärd och ljustekniker och påvisar att alla funktioner är 

lika mycket värda i en produktion.  

 

Kim menar även att det som ledare är viktigt att visa för deltagarna att man litar på dem och att 

ge ansvar till personer som aldrig kanske har fått ha ansvar förut eller till deltagare som har ett 

annat tempo än de andra i gruppen.   

Kim berättar att målet med sin undervisning är att faktiskt ta reda på vad varje individ har för 

mål. Genom att få reda på deras mål kan man hjälpa ungdomarna att växa. Hen förklarar det så 

här:  

Att försöka lista ut hur långt.. Hur mycket kan man få människor att växa, och hela tiden hitta nya 

sätt att få människor att växa lite till.  

Vad gäller ungdomar speciellt menar Kim att det kan vara svårare att få dem att motivera sig 

då de ofta har en tendens att känna att de redan kan allt; och att det då är otroligt viktigt som 

pedagog att utmana dem att våga utmana sig själva, och på det sättet få de att växa lite till.  

  

Kim, som tidigare nämnt, har stor erfarenhet av att jobba med produktioner inom amatörteater, 

beskriver att arbetet görs i samröre mellan ledaren och gruppen, detta tror Kim bidrar till att 

relationen blir djupare än om det skulle röra sig om lärare och elev. Kim beskriver att hen tror 

att man som ledare ändå måste hålla en viss distans till deltagarna, det vill säga att kunna skilja 

på privat och att vara ledare. Detta innebär dock inte att man inte är en medmänniska, men att 

det är viktigt att kunna dra gränsen. Kim anser att hen hållit den här balansen rätt bra, men att 

det ifråga om äldre grupper kan bli så att ledaren får en roll som hobbypsykolog. Här nämner 

Kim att hen gärna hade velat få med sig mer konflikthantering från sina utbildningar, då det 

hade gett hen verktyg att kunna säga nej till någon som vill prata och inte lägga två timmar på 

att sitta och prata efter lektionen.  
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Kim berättar att hens grundsyn på människor är att alla människor är lika mycket värda och att 

alla gör sitt bästa utifrån sin egen förmåga och att hitta rätt nivå utifrån detta.  

Kim tror också på att vara den man är och att vara ärlig, men även att deltagarna också ska 

kunna vara ärliga och kunna säga stopp när någonting inte känns bra eller om det är något de 

inte vill utföra.  

 

Kim lyfter fram att man som deltagare alltid har rätt att backa och ångra någonting man har 

sagt.  Kim tror inte på att man som ledare ska sätta sig över dem eller bestämma någonting, 

utan Kim förklarar att man gör det tillsammans i gruppen. Hen menar att om man som ledare 

kommer in och bara domderar och kör över gruppen får man inte med sig någon och då kommer 

man som ledare ingenstans. Vad gäller ledarstil ser Kim sig som rättvis och att hen behandlar 

alla likadant. Kim trycker på att det är lätt att glömma de individer som klarar sig själv och att 

man bara fokuserar på de som behöver lite extra hjälp.  

 

Kim berättar att oavsett hur man gör så bygger man någon sorts relation men att den inte alltid 

behöver vara personlig, Kim ger ett exempel och förklarar att hen inte ser något behov av att 

ha en personlig relation till en grupp som man bara träffar under en kort tid.   

 

Kim förklarar närmare sina tankar om en planering och hävdar att det är viktigt att ha en 

planering och en grundtanke med det man vill göra, men att det också är viktigt att se till 

gruppens behov och vara beredd att kunna ändra sin planering för att göra någonting som passar 

just det gruppen behöver just nu.  

 

Robyn 

Robyn arbetar med ett fokus på gruppen och på gruppens välmående. Robyn förklarar att målet 

med sin undervisning är att ge ungdomarna möjlighet att ha det kul men att samtidigt få lära sig 

teatertekniker, samt att lära sig att hitta sin egen stil. Men Robyn nämner också att hen har som 

mål att gruppen ska bli bättre som en grupp, och på det sättet styrks de både som individer men 

även som grupp.  

 

Robyn utgår ifrån att själv ha roligt som ledare och visar gärna före i improvisationer, men 

Robyn försöker trots det att inte ta så stor plats, men försöker istället att styra så att alla deltagare 

får lika stor plats, det vill säga att lyfta fram vissa deltagare och hejda andra. Robyn menar att 
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grunden är att varje individ i gruppen ska synas. Robyn arbetar med att försöka styrka både 

gruppen och individen, genom att lära dem tekniker och få dem att hitta sin egen stil.  

 

Robyn börjar alltid lektionen med en runda som involverar en pratkula som skickas runt. Här 

får varje elev svara på frågan hur man mår och en udda fråga som kan handla om vad som helst. 

På detta sätt beskriver Robyn att man redan från lektionens början får en känsla av hur alla mår 

just idag, och kan på det sättet hantera det under dagen. Robyn förklarar att eleverna också 

blivit ärligare under tidens gång och kan säga saker som: ”Jag är piss idag, jag fungerar inte 

idag” eller ”jag mår bra idag.”   

 

Under lektionens gång försöker Robyn annars att ha det hen kallar småkonversationer, det vill 

säga prat om allt möjligt både före och efter själva lektionen. Däremot är Robyn tydlig med att 

småprat och sådant som inte hör till själva lektionen stannar utanför lektionen, men att de 

däremot gärna får prata om det hör till en improvisation.  

Alexis 

Alexis beskriver det hen kallar för inlyssning som det viktigaste redskapet i sitt ledarskap. Hen 

förklarar vidare att inlyssningen innebär:  

Att genom det här lyssnandet få fram det som dom vill få fram, och liksom man hör vad de säger.  

Och genom detta förklarar Alexis att man får djupare inblick i vad gruppen behöver.  

 

Alexis beskriver vidare att utifrån detta bör man använda sig av övningar som passar gruppens 

behov. Alexis menar att hen har blivit väldigt medveten om vilka övningar och samtalsteman 

som hen kan lämna över till sina grupper tidigt i etableringsprocessen och som får en god effekt 

på gruppen. Alexis hävdar att självklart är alla grupper annorlunda men menar att tack vare 

erfarenhet vet hen vad som fungerar. Alexis förklarar vidare att beroende på hur intensiv 

diskussionen blir så hittar man en bra kombination mellan ett bra lyssnande och frågor som de 

kan diskutera kring. Här hävdar Alexis att det är viktigt att låta alla få uttrycka sig och att ge 

alla den tiden. Detta menar Alexis öppnar upp för samtal mellan individerna och stärker deras 

relation.  

   

Alexis har efter mycket reflektion, både ifrån sig själv men även i dialog med chefer och 

kollegor insett att planeringen är viktig. Att ha en planering inte inför bara en lektion utan för 

en hel termin är något som Alexis anser är viktigt. Hen ser det som en kurva med tydliga toppar 
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och dalar under lektionens gång och förklarar att även om lektionen inte innehåller de exakta 

övningar eller diskussioner som Alexis har tänkt från början har den ändå ett liknande innehåll.  

 

Alexis berättar också att något som hen ser som något av det viktigaste med sin undervisning 

är att ge människor en möjlighet till att uttrycka sig om hur de känner rent personligt men också 

en möjlighet till att glömma allting som finns runtomkring och bara få vara i någon sorts 

kreativitet. Alexis förklarar att genom att de dem en chans till en förutsättningslös kreativitet 

ger man dem verktyg och sätt att reflektera över när de skapar karaktärer, roller och situationer. 

Alexis berättar även att detta är en plats där det ska finnas plats för att det man delar med sig 

av förblir okommenterat i gruppen.  

Vid det första mötet brukar Alexis alltid lägga fokus på att deltagarna och Alexis ska lära sig 

varandras namn och att inte sitta så mycket still och känna av platsen och rummet. Alexis ser 

också att måna, speciellt ungdomar är blyga till en början och vågar inte göra så mycket, och 

menar att det här är viktigt att våga utmana dem att våga vara med.  

 

Vilket värde ser teaterpedagoger med att arbeta relationsbyggande i sina 

grupper?  

Kim 

Kim beskriver att grundförutsättningen för en bra relation är att ta reda på vad varje individ har 

för mål, vilket gör att man får reda på hur man kan hjälpa till att utveckla denne. Genom att ha 

en bra relation menar Kim således att man kan fresta med något nytt som gör att individen 

känner lust att utvecklas:  

..Och hela tiden hitta nya sätt att få människor att växa lite till. Och det är ju ingen skillnad egentligen 

vilken ålder man är i utan det där tänker jag väl att det är samma. Sen kan det ju vara svårare med 

ungdomar, för i en viss ålder är det ju lite så att man redan kan allt även om du inte har prövat det, 

och då kan man ju hitta andra vägar till att liksom få dom att kliva över det här. ”Ja, men det här kan 

jag redan”. Ja, okej, men du kanske inte kan nästa steg. Att liksom hitta möjligheterna till att få dom 

nyfikna på det dom inte kan. Att hela tiden liksom fresta med något nytt så att man fortsätter 

utvecklas, eller att man liksom genom motivation och spännande övningar faktiskt kan utmana dom 

lite till.  

 

Kim berättar vidare att individerna i gruppen bör känna en trygghet och en tillit inte minst till 

varandra. Kim hänvisar till ett exempel där hen beskriver om en ungdom som vill berätta om 

något i gruppen som har haft en stor betydelse på dennes liv. Här menar Kim att det är viktigt 
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att deltagarna i gruppen känner att de kan dela med sig av detta, och att det som de berättar 

stannar i gruppen, men även att man har rätt att ångra det man har berättat och att det ändå ska 

stanna i gruppen. Här menar Kim att det är viktigt som ledare att vara med och vakta lite och 

vara den som styr över forumet, att ta ansvaret att som ledare säga till deltagaren att: här kanske 

vi ska ta upp det här ämnet i en anonym kontext eller låta någon annan läsa texten. Kim förklarar 

även att när man ska jobba med stora känslor som man gör i teater så är en förutsättning för det 

att det är en trygg grupp man gör det i.  

Robyn 

Även Robyn ser på det rent teoretiskt att det skulle kunna uppstå problem med en grupp som 

delar med sig för mycket av någon annans information eller att en konversation blir påtvingad.  

 

Robyn berättar att en trygg grupp där deltagarna är bekväma med varandra är något som hen 

strävar efter, detta eftersom hen anser att det är en visuell form som ska visas upp för publik, 

och även om det inte ska framföras för publik ska det finnas ett sådant klimat att de ändå vågar 

framföra det för varandra. Här hävdar Robyn att det även är viktigt som ledare att våga visa upp 

saker för deltagarna, vilket gör att deltagarna känner sig bekväma med att visa upp exempelvis 

improvisationer för varandra. Här menar Robyn att man bygger upp en grundrelation som ligger 

till grund för att ha en bra relation till sina motspelare. Robyn förklarar att så fort det är en 

individ som någon annan individ är obekväm med och som gör att de inte vågar visa upp 

någonting, då har man ett problem.  

 

Robyn menar också att det:  

I nästan alla former av grupper, alla former av efterskola-aktiviteter har ett.. Det är nästan ett krav, 

eller i alla fall ett strävande mot att alla ska må bra och därav tror jag att relationsbyggande är en 

aspekt av det.  

Alexis 

Alexis hävdar att relationsbyggandet börjar redan från det första mötet som deltagarna träffas. 

Hen beskriver en grupp som Alexis nyligen har jobbat med och där hen nu i efterhand inser att 

själva etableringsprocessen som grupp gick för fort mot gruppens behov. Alexis hävdar att det 

i början är viktigt att just etablera gruppen och skapa ett ”Det här är VI.” I just denna grupp 

beskriver Alexis hur vissa av deltagarna känner hen sedan innan, medan andra deltagare var 

helt nya i gruppen. Detta menar Alexis blir ett problem och menar att gruppen blir ”halv” och 

hävdar att det då blir jätteviktigt att just etablera ett VI och att den relationen byggs upp. Alexis 
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förklarar även att det här är viktigt som ledare att försöka jobba upp kontakten mellan dem. 

Alexis förklarar att man ibland bara behöver ha samtal där man sitter och pratar med varandra, 

om saker som egentligen inte är kopplat till det man gör, men som är viktiga att får ur sig för 

att kunna gå vidare.  

 

Alexis beskriver att om man har en deltagare under många år så får man ett annat sätt att se på 

personen när man får se den utvecklas under en lång tid. Detta kan då medföra att man får en 

annan sorts relation där man som ledare kollar läget och ser att personen ifråga behöver prata. 

Alexis beskriver även att när man lär känna deltagarna under en längre tid så har Alexis känt 

att man behöver hålla ett visst öga på vissa av dem, men även vara den som ser deltagarens 

problem, säger att man inte kan göra något åt saken men som även ser till att deltagaren även 

tar hänsyn till de andra i gruppen.  

 

Alexis ser även en annan vinst med att känna deltagarna under en lång tid, nämligen det hen 

beskriver som en ”mental check”, där man exempelvis efter ett långt sommarlov checkar av 

med varandra var man är rent utvecklingsmässigt just nu, hur man mår och var man är rent 

mentalt just nu. Detta förklarar Alexis innebär att man kan göra en inventering av deltagarnas 

idéer och var de befinner sig just nu och vad de behöver för att utvecklas just nu.  

 

Alexis beskriver även att det i grunden för teaterarbetet egentligen inte spelar någon roll om 

deltagarna är vänner med varandra. Alexis menar att om man skulle tänka teaterarbetet som att 

de bara är här för att göra en uppgift så skulle det bli en helt annan sak:  

Här är ett papper, här är ett ord. Ställ er där, lär er orden, gör så här. Att man har marionetter. I 

princip det skulle. Och då behöver man ju egentligen inte tycka om varandra, men det blir ju inte 

speciellt dynamiskt eller intressant tänker jag. Jag tror det är viktigare om man kan, om man har en 

relation till varandra i gruppen, om deltagarna har en tydlig positiv relation till varandra eller att de 

har någon sorts relation till varandra så tror jag att det arbetet och det som utförs blir så mycket 

bättre.  

 

Alexis förklarar vidare att hen tror att det är viktigt att just deltagarna har en bra relation till 

varandra när man utforskar i teaterarbetet när man vill gå djupare in på saker. Alexis tror att om 

några av deltagarna inte tycker om varandra eller har svårt för varandra blir arbetet otroligt svårt 

då det kan skapa stora konflikter. Därför försöker Alexis att arbeta för att deltagarna har en 

tydlig och bra relation till varandra, men även till ledaren. Här förtydligar Alexis att ledare inte 
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bara innebär hen själv utan andra ledare som kan tillkomma i arbetet  såsom en utomstående 

regissör.  

 

Alexis nämner att hen tror att ett positivt relationsbyggande föder en grogrund i kreativitet och 

en trygghet i gruppen som skapar förutsättningar för det man ska göra och lyfter ett exempel 

där två deltagare ska spela att de har en relation, och att de två då kan plocka fram sin relation 

som en ingång till karaktärernas relation.  

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis lyfter alla tre att ett av de största värdena med relationsbyggande är 

tryggheten och tilliten det ger i gruppen. Genom att skapa trygghet föder det en förutsättningslös 

kreativitet där deltagarna vågar att visa saker för varandra. Intervjupersonerna lyfter också det 

viktiga med att etablera ett VI, både vad gäller gruppen, men även relationen mellan ledare och 

deltagare. Vidare hävdar de att de långa och djupa relationer som skapas i 

amatörteaterverksamhet ger en förutsättning för att veta vad deltagarna behöver, detta genom 

att se deltagarnas olikheter och deras olika behov och på detta sätt kan de utmana eleverna att 

lära sig lite till. De menar också att relationsbyggandet börjar från första mötet som ledaren och 

deltagarna träffas.  

Intervjupersonerna menar också att alla individer är lika viktiga i gruppen och det är viktigt att 

samtidigt som alla får plats och synas är det även lika viktigt att ge individer extra tid om de 

behöver prata. Intervjupersonerna lyfter fram vikten av en planering, men också ledarnas 

flexibilitet att kunna ändra sig utefter gruppens behov.  
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Resultatanalys  

Här kommer jag att analysera resultatet utifrån Den proximala utvecklingszonen och begreppen 

mediering och medierande redskap. Analysen struktureras utifrån frågeställningarna.  

Hur beskriver teaterpedagoger sitt arbete med att bygga relationer med gruppen?  

Både Kim och Alexis menar att man i amatörteater gör produktioner och annat teaterarbete 

tillsammans vilket skulle kunna ses som ett sätt att uppnå utvecklingszonen med medierande 

redskap. Genom att ledaren delar med sig av den kunskap hen har visar det eleverna vad man 

kan uppnå. Om vi tar exemplet med Kims kunskap inom ljusdesign, Robyns kunskap inom 

improvisation och Alexis kunskap inom rörelse kan de ses som fysiska medierande redskap 

som hjälper deltagarna att utvecklas till att lära sig någonting mer. Men detta står också i skarp 

kontrast till Robyns tankar om att hen inte ska ta så stor plats och att det är ungdomarnas plats 

och deras plats att synas på, vilket skulle kunna ses som att Robyn tar ett steg tillbaka för att  

låta dem ta plats och växa. Hwang och Nilsson (2019) beskrev att den vuxne ska vara en 

handledare och inte ge svaren, vilket jag anser är något som kan kopplas till just Robyns tankar 

om att låta de ta plats och utforska själva.  

 

Genom att ha samma individer i samma grupp under en längre tid är det lättare att veta vad de 

behöver. Här menar Alexis att genom att ha känt ungdomarna under en längre tid kommer 

ofta ungdomarna med spontana samtal om sitt mående, men också allmänt prat. Genom att ha 

en bra kommunikation där deltagarna kommunicerar om vad de behöver uppnå och ledaren 

kommunicerar sina erfarenheter och upplevelser till deltagarna finns det tydliga likheter med 

Vygotskys tankar om kommunikation och språket, som han ser som det viktigaste redskapet i 

människors utveckling. (Säljö, 2014). 

 

Både Kim och Alexis nämner tydligt vikten av planering, även om Kim lätt kan ändra sin 

planering för lektionen utefter gruppens behov så är Alexis istället tydligt knuten till den. 

Alexis nämner ju förvisso att hen kan revidera sin planering för en lektion, men förklarar att 

hen har en tydlig plan för hela terminen vilket gör att hen kan göra avstamp från den så länge 

hen följer kurvan för terminen. Kim nämner också hur hen har en mental inre bank av 

övningar som lätt kan plockas fram för att anpassa gruppens behov. Eftersom Säljö (2014)  

hävdar att vi människor använder oss av medierande redskap för att hjälp andra att utvecklas, 

kan vi se att Kim och Alexis använder medvetna val och redskap för att lära ut sin kunskap till 

deltagarna.   
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Säljö  (2017) hävdar att det är i samspel med andra människor som individer utvecklas. Och att 

det är en balansgång mellan kollektivet och individen. Alexis nämner att hen hela tiden har ett 

fokus på gruppen och individen, men att ibland får individens bästa stå bak för gruppens bästa. 

Alexis nämner exemplet med att individerna egentligen inte behöver ha en bra relation till 

varandra men att jobbet blir mycket lättare att utföra om de har en bra relation till varandra. Här 

anser jag att det även är viktigt med balansgången som Alexis gör. Genom detta är det ibland 

utvecklingen för individen som är den bästa, ibland är det gruppens.   

 

Kim nämner att hen alltid försöker ge alla individer olika uppgifter i en produktion bland annat 

för att visa på att alla delar i en produktion är viktig. Detta anser jag är något som skapar en 

djupare förståelse för deltagarna och tack vare att ledaren har tagit reda på vad just den enskilda 

individen behöver hjälper det till att uppnå en ge dem ny kompetens som de kanske inte visste 

om att de kan lära sig, då de får en större förståelse om de olika delar som behövs i en 

produktion, vilket då ligger i linje med den proximala utvecklingszonen. (Säljö, 2017).  

 

Robyn lyfter fram att småprat inte får ta fokus på lektionen, och även Alexis hävdar att en 

individs personliga problem får stanna utanför rummet. Här anser jag att man kan se kopplingar 

till hur Säljö (2014) gör en beskrivning om handlingsmönster och hur individer tar till sig 

kunskapen. Detta genom att som Robyn och Alexis i det här fallet väljer att sortera bort det som 

inte har med själva lärandet om teater att göra och på det sättet gör det enklare för ungdomarna 

att ta till sig denna kunskap.  

 

Både Robyns och Alexis sätt att starta sina lektioner med hjälp av diskussioner, frågor och 

småprat anser jag visar på vikten av den språkliga kommunikationen som Vygotsky (Säljö, 

2017) beskriver, där jag anser att de lär sig att kommunicera med varandra på ett språkligt plan.  

Vilket värde ser teaterpedagoger med att arbeta relationsbyggande i sina grupper?  

Alla respondenter har uttryckt det viktiga med att arbeta relationsbyggande. Även om de inte 

har uttryckt det ordagrant finns det vissa variabler som talar för detta. Kim beskrev i sin 

intervju att hen försöker ta reda på vad varje individs mål är och på det sättet kunna utmana 

dem att utvecklas lite till, genom att fresta dem att bli nyfikna på det som de inte kan. Som 

Säljö  (2014) beskriver kan människor lösa problem själv, men genom att få hjälp av en vuxen 
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utvecklas det lättare. Här anser jag att Kim hjälper till att visa för eleven vad som den kan 

utveckla, som eleven kanske inte ser själv utan Kims guidning.  

  

Hwang och Nilsson (2019) beskriver att den vuxne ska se till att barn möter utmaningar med 

stöd av en vuxen kunnig person, men att kraven heller inte får bli för stora, utan att den vuxne 

ska stödja och främja barnets inlärning. Jag anser att Kim jobbar utifrån detta. Detta eftersom 

hen som tidigare nämnt har försökt att ta reda på vad varje individ behöver och gett dem 

verktyg för att utvecklas men även att utmana dem genom att ge dem nya uppgifter som 

passar den nivå som de behöver för att utvecklas just nu.  

 

Något som också framgår i de tre intervjuerna är det som teaterpedagogerna kallar för trygga 

grupper. Robyn nämnde att det som ledare är viktigt att våga visa före så att deltagarna känner 

att det är ett rum som de själva vågar att dela med sig av i. Även Alexis berättar att trygga 

grupper underlättar teaterarbetet då deltagarna har en bra relation till varandra, vilket gör att 

de kan gå djupare in i arbetet. Även Kim förklarar att gruppen måste känna sig trygg med 

ledaren för att våga. På det sättet anser jag att de både använder sig av en språklig 

kommunikation, men också den proximala utvecklingszonen, då ledarna väljer att visa vad de 

kan, som de kan inspireras av, men också att deltagarna kan dela med sig till varandra, och på 

det sättet utvecklas tillsammans. 
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DISKUSSION 

I denna del kommer resultatet av studien att diskuteras i relation till den tidigare forskningen. 

Vidare följer en diskussion om metoden och mina förslag till vidare forskning.  

Resultatdiskussion 

Studiens syfte är att ta reda på hur teaterpedagoger som arbetar med ungdomar i 

amatörteaterverksamhet resonerar kring relationsbyggande.  

 

Resultatet har visat att ledarna anser att teaterarbetet sker tillsammans, med både ledare och 

deltagare som lika viktiga delar. Ledarna delar också med sig av sin kunskap till deltagarna, 

men utan att för den delen ta över. Resultatet visar även att genom att ha deltagarna under en 

längre tidsperiod får de större förståelse för deltagarnas behov och kan på det sättet utmana dem 

till att utvecklas. I resultatet framkommer även vikten av en planering och hur det är viktigt att 

ha en tydlig plan av hur undervisningen ser ut. Ledarna använder sig även av sin kunskap och 

medvetna val för att bedriva undervisningen. De beskriver även ett att det finns behov av både 

fokus på gruppens behov men även på den enskilde individens behov. I resultatet beskrivs också 

att det samtal och ämnen som inte hör till lektionerna får stanna utanför, även om ledarna ibland 

ser behovet av att deltagarna bara få prata och att de själva gärna bidrar till diskussionen.  

Ledarna beskriver även vikten av att deltagarna skapar bra och tydliga relationer till varandra, 

men även att det finns en bra relation mellan ledare och deltagare. De lyfter också vikten av att 

skapa en Vi-känsla i gruppen, vilket skapar trygga grupper som gör att deltagarna vågar dela 

med sig och visa upp för varandra, och som utvecklar dem i sitt teaterarbete.   

 

Något som ledarna tydligt pekar på och som genomgående framkommer i resultatet är vikten 

av att teaterarbetet görs tillsammans, inte bara bland deltagarna utan även med ledaren som en 

medskapare som bidrar med sin kompetens. Detta anser jag även går att koppla samman med 

Landells (2018) beskrivning av ledares roller under arbete med en teaterproduktion, där hon 

beskrev rollen medskapare. Medskaparens egenskaper är att dela med sig på ett 

kunskapsmässigt plan men även på ett konstnärligt plan. Jag anser att ledarna delar med sig av 

den kunskap de har i teatertekniker men även i arbetet runtomkring, som ljusarbete och regi 

men även nyttiga erfarenheter från tidigare produktioner. Jag anser att arbetet även sker 

kollektivt som Petersen Jensen & Lazarus (2014) artikel beskrev det, nämligen det lärarna de 

intervjuat kallade för kollektivt byggande; vilket skulle beskrivas som att de diskuterar med 

gruppen och deltagarna åt vilket håll de ska gå med exempelvis en föreställning. Även om 
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intervjurespondenterna inte går in närmare på vad att göra det tillsammans innebär tolkar jag 

det som att det är i kommunikation med deltagarna, där ledarna delar med sig av goda råd och 

tips, som de tillsammans bestämmer vad de ska göra med sin eventuella produktion, eller om 

de ens ska göra en produktion.  

 

Även Chaib (1996) nämner att just inom amatörteatern är alla deltagare med från början i 

processen och att allas röst är lika viktig.  Om vi jämför detta med exempelvis rollen Regissören 

som Chaib (1996) beskrev har denne en helt annan syn på det. Som jag har tolkat det har denna 

tydliga förväntningar på gruppens konstnärliga resultat och är tydligt resultatorienterad, 

samtidigt som hen delar med sig av sina kunskaper förväntas också deltagarna ta till sig denna 

kunskap och blir besviken om dessa inte tar chansen.  

 

Att dela med sig av sina kunskaper gör ledarna också, men att det inte måste vara inför ett krav 

på att sätta upp en föreställning. Då finns det större likheter med Pedagogen (Chaib, 1996) som 

både ställer krav och har stora förväntningar men som vill fostra dem både på ett konstnärligt 

och socialt plan. Detta till skillnad mot Dramaturgen som med stort tålamod ser processen som 

det viktigaste och inte slutresultatet. Chaib (1996) nämner att detta är ett sätt att arbeta inom 

amatörteater, där man kan fatta beslut om att inte göra en produktion eller slutprodukt. Även 

Törnquists (2006) roll Konstnären ser hellre till processen och skapandet än den färdiga 

produkten. Även rollen Deltagaren (Törnquist, 2006) är en roll som jag anser passar in på 

teaterpedagogernas ledarskap där ledaren är med i processen och är en medskapare till den 

konstnärliga produkten. 

 

Som tydligt framgår finns det inget enkelt sätt att sätta in ledarna i resultatet i något sorts fack, 

eller någon speciell roll som passar bättre eller sämre, och jag anser att det visar på flexibiliteten 

som krävs i ett ledarskap i teaterundervisning, speciellt inom amatörteaterverksamhet där det 

inte finns några egentliga fasta regler att förhålla sig till. Det måste exempelvis inte alltid bli en 

produktion, utan att ledarna istället kan använda sig av dramaövningar för att lära sig 

teatertekniker och stärka sig själv. (Järleby, 2012). Jag anser att det kräver både stor kunskap 

om gruppen och djupa relationer till deltagarna, samt att vara med samma individer under en 

längre tid underlättar arbetet. I resultatet nämner intervjupersonerna, att genom att ha deltagarna 

under en längre tid får de lära känna dem, vilket leder till att de får reda på vad varje individ 

behöver för att utvecklas. Detta är något som de nämner som en klar fördel, speciellt inom 

amatörteater, där de ofta har deltagarna under ibland flera års tid. 
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Sigurðardóttir (2017) nämnde att många av deltagarna i amatörteatrar på Island var med i dessa 

under flera års tid, trots att det krävdes både mycket tid och engagemang. I mitt resultat 

beskriver intervjupersonerna att de själva varit med inom amatörteaterverksamhet under en 

längre tid, både som ledare men även som deltagare. Detta skulle ge dem en stor erfarenhet av 

hur amatörteaterverksamheten fungerar och kan ha tagit inspiration av ledare de själva har haft.  

Intervjupersonerna påpekar även att planeringen är viktig för dem, Jag anser att 

intervjupersonerna visar på en flexibilitet, genom att kunna ändra sin planering utifrån gruppens 

behov, exempelvis måste inte undervisningen leda till en färdig produktion.  

 

Som den tidigare forskningen visar är exempelvis lärare i skolor och pedagoger på Kulturskolan 

knutna till läroplaner och lokala styrdokument som de måste förhålla sig till. Här anser jag att 

det finns en tydlig skillnad mot amatörteater som intervjurespondenterna jobbar inom där jag 

anser att de har ett öppnare uppdrag och som jag har tolkat det, som att de på ett annat sätt 

lättare kan anpassa undervisningen efter gruppens behov. Enligt Chaib (1996) behöver ju inte 

heller amatörteaterarbete alltid leda till en färdig produktion. Detta har ju också, som jag tolkar 

det, att göra med ledarens personliga preferens, och jag anser även att det har med erfarenhet 

att göra att man lättare lär sig att bedöma om det här är en grupp som ska göra en produktion 

nu eller om det är något annat som gruppen behöver fokusera på just nu. Järleby (2012) beskrev 

detta som utmärkande för amatörteatern, att amatörteatern arbetar med vitt skilda arbetssätt, att 

det inte finns något specifikt som utmärker hur man exakt måste arbeta.  

 

Detta tror jag tillför ett stort ansvar till teaterpedagogerna att själva sätta sin prägel på 

undervisningen och vad de själv har för mål. Resultatet anser jag visar att ledarna har utvecklat 

sin egen variant av ledarstil under sitt arbete som teaterpedagog. Remfeldt (2011) beskrev att 

man som pedagog har en inre kompass som styr sitt ledarskap och som gör att man funderar 

över varför man gör som man gör som pedagog. Detta är något som jag anser att pedagogerna 

funderar över, och exemplet med planeringen är ett tydligt exempel på hur de anpassar sitt 

ledarskap i stunden, och tack vare sin erfarenhet vet de vad de ska fokusera på.  

Men oavsett sina olikheter och likheter i sitt ledarskap arbetar alla för gruppens bästa och att 

gruppen ska bli trygg. De arbetar även för att ungdomarna ska utveckla sig både inom teater, 

men även socialt.  

 

I resultatet har även framkommit, men som vi också kan se i den tidigare forskningen är att det 

ligger ett fokus på gruppen och inte lika mycket på individen. (Petersen Jensen & Lazarus, 
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2014). Trots att fokuset i den här studien och frågorna inför denna har vad jag anser ett fokus 

på individen och ledaren så har svaren automatiskt halkat in på gruppen. Kanske går det inte att 

skilja på grupp och individ i teaterarbete som kan ses som något kollektivt.  

Metoddiskussion  

 

Den här studien bygger på semi-strukturerade intervjuer, vilket jag anser har underlättat arbetet 

med att besvara syftet. Intervjuerna har utförts på ett sådant sätt att respondenterna har fått 

utveckla sina svar och tolkat frågorna helt öppet. Detta är något som jag anser kan ha påverkat 

resultatet då det är lätt att tolka frågorna på olika sätt och där jag borde ha ställt fler följdfrågor 

för att förtydliga svaren ytterligare.   

Detta har också försvårat analysen då de svar som finns på frågorna kanske låg under en annan 

fråga, vilket har gjort att det har tagit dubbelt så lång tid, vilket kanske hade gynnats av att ha 

en strukturerad intervju istället för en semi-strukturerad.  

Några av svaren har också behandlat gruppen och ledaren i relation, och inte lika mycket om 

relationen mellan ledaren och deltagaren. Här skulle jag som intervjuare mer ha velat styrt in 

samtalet åt ett annat håll, men som Eriksson-Zetterquist och Ahrne (2015) beskriver har 

intervjun brister och att den speglar det som händer just där och då. Under analysarbetet har jag 

ibland velat intervjua intervjupersonerna igen om vissa saker för att förtydliga vissa saker, som 

kanske kändes självklart under själva intervjun men som i analysarbetet blir oklart. Alvehus 

(2019) beskriver också att man som intervjuare har ett stort ansvar för lyssnandet under 

intervjun och detta kan ha spelat in i resultatet.   

 

Förslag till vidare forskning  

Den här studien är mitt bidrag till att försöka ge en bild av nutidsläget inom forskningen kring 

teaterpedagogens arbete med relationer. Denna studie kan tyvärr inte innefatta allt som har 

kommit fram i mina samtal även om det är oerhört intressant. Något jag kan se som hade varit 

intressant att forska vidare kring är hur deltagarna i amatörteatergrupper ser på 

relationsbyggandet. Eftersom relationer byggs på två håll hade en större studie som innefattar 

både ledarnas och deltagarnas syn på deras relation varit intressant. Det hade också varit 

intressant att utforska närmare kring hur relationerna faktiskt ser ut rent praktiskt, och att följa 

en grupp med en ledare under en längre tid, och göra en blandning mellan observationer och 

intervjuer skulle nog kunna ge ett givande resultat.    
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BILAGOR 

Bilaga 1: Informationsbrev 
Hej! 

Jag heter Angeliqa Biro och studerar nu sista året på Teaterpedagogprogrammet på Örebro 

Universitet. Just nu skriver jag min kandidatuppsats och är på jakt efter teaterpedagoger som 

jag kan intervjua.  

 

Uppsatsen kommer att handla om relationsbyggandet mellan teaterpedagoger och ungdomar i 

en amatörteater.  

Skulle du kunna tänka dig att ställa upp på en intervju? Intervjun kommer att ske digitalt via 

Alexisoom eller på plats i Örebro. Intervjun beräknas att ta mellan 30-60 minuter.  

 

Jag kommer att följa forskningsetiska aspekter i min studie. Det innebär att jag kommer att 

anonymisera ditt namn och dina svar i uppsatsen. Jag kommer även att förstöra allt material 

efter att uppsatsen är godkänd.  

 

Din medverkan är helt frivillig och du kan närsomhelst under studiens gång välja att avbryta 

din medverkan. Både innan, under och efter intervjun.  

 

Återkom gärna till mig via mail så fort som möjligt om du vill och kan medverka i studien. Jag 

föreslår att vi träffas under senare delen av nästa vecka (vecka 17). Hör gärna av dig om det 

finns någon dag eller tid som passar dig bäst! 
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Om du har några frågor och vill veta mera, tveka inte att höra av dig! Hoppas att vi får möjlighet 

att träffas.  

 

Tack på förhand!  

Angeliqa Biro, student på Teaterpedagogprogrammet vid Örebro Universitet  

arbiwa@gmail.com  

Tfn: 0735218069 

 

Bilaga 2: Intervjuguide 

Bakgrund  

Berätta om din teaterbakgrund.  

Vad har du för utbildning?  

Vilket område inom teater jobbar du helst med? 

Hur länge har du jobbat med ungdomsgrupper?  

Teaterpedagogen 

Kan du berätta om din styrka som teaterpedagog?  

Vad anser du är det viktigaste med din undervisning? Och varför anser du det?  

Kan du berätta om dig själv som ledare? Har du någon särskild ledarstil och varför i så fall?  

Relationer med gruppen 

Vad tänker du när jag säger relationsbyggande? Vad betyder det för dig?  

Kan du berätta om hur din relation ser ut till ungdomarna du undervisar?  

Är det något du känner nöjd/mindre nöjd med vad gäller relationen till ungdomarna?  

Kan du berätta om hur din relation ser ut till dina ungdomar? Är det något du vill utveckla och 

i så fall vad?  

Relationsbyggandet och anpassningar 

Hur gör du för att bygga relationer med ungdomarna? Kan du ge några konkreta exempel? Hur 

ser första mötet ut, gör du på något speciellt sätt? Hur ser det ut när det gått en tid?   

Finns det några yttre faktorer som påverkar hur relationerna blir? Ex, verksamheten/tid/mål  

Värdet av relationsbyggande  

Hur viktigt anser du att relationsbyggande är i teaterundervisning? 
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Vad ser du för positiva aspekter med relationsbyggande?  

Vad ser du för negativa aspekter med relationsbyggande? Dilemman. När har det fungerat 

mindre bra?  

Finns det moment eller undervisningstillfällen i teaterämnet där relationsbyggande är extra 

viktigt, hur i så fall?   

Övrigt 

Är det något som du vill lägga till?  

 

 

Bilaga 3: Samtyckesblankett för medverkan i intervju för kandidatuppsats och 
behandlande av personuppgifter    
 

Denna kvalitativa intervjustudie genomförs av Angeliqa Biro, student på 

Teaterpedagogprogrammet vid Örebro Universitet, vårterminen 2022.  

 

Studiens syfte är att belysa hur teaterpedagoger som arbetar med ungdomar resonerar kring 

relationsbyggande i sin undervisning.   

 

Jag är informerad om att:  

• Mitt deltagande är helt frivilligt och att jag har rätt att närsomhelst dra tillbaka min 

medverkan. Det gäller även efter att intervjun är gjord.   

• Jag kommer att vara helt anonym och mina svar kommer att anonymiseras i uppsatsen 

• Intervjun kommer att spelas in och sparas under uppsatsprocessen, men kommer att 

förstöras så fort uppsatsen är godkänd.  

• Materialet kommer att förvaras hemma på intervjuarens dator och kommer inte att delas 

med någon annan.  

• Mina kontaktuppgifter används endast för att boka intervju.  

• Uppsatsen kommer att publiceras online.  

 

Vänligen bekräfta med ett mail som du skickar tillbaka till mig att du har blivit 

informerad samt godkänner detta.  

 

 


